
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

337Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 30 de Janeiro de 2020 • Edição IVII

DISPENSA • 02/2020 

DESPACHO DE RATJFICACÀO 

O procedimento de dispensa de licitação do que trata este processo objetivou a contratação de 
VERBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA., CNPJ Nº 07.727.035/0001-76, visando a 
aqtúsição de material para pintura das escolas, a fim de atender as necessidades do município de 
Demerval Lobão-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da 
Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o referido procedimento, nos termos do 
parecer da CPL e Assessoria Juridica deste Município, para contratação do VERBRAS INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE TINTAS LTDA., CNPJ N° 07.727.035/0001 -76, no valor de RS 16.625,40 (dezesser~ 
mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos), conforme documentos que instruem este 
processo. 

LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo: nº. 08/2020 

Processo Administrativo: nº 02/2020 

Procedimento Llcltatórlo: n•. 02/2020. 

Modalidade: Dispensa 

Fundamentação Jurídica: artigo 24, O da lei 8666/93. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA DAS ESCOLAS DO MUNJC!PIO DE 
DBMERV AL LOBÃO - Pl. 

Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. 

Contratado: VERBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA., CNPJ N°07.727.Q35/000l -
76 

Valor: RS 16.625,40 (dezesseis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos) 

Data da uslnatura: 24 de janeiro de 2020. 

Recursos: Orçamento Geral do Município de 2020 e outros. 

Vigência: 90 (noventa) dias ou ao término do fornecimento do itens, prevalecendo o que ocorrer 
primeiro. 

PREFEITURA MUNICPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ- PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNldPIO DE MASSAPf DO PIAUÍ -PI, através da CPL, torna público, que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n. 004/2020, do ti
po MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, em 14/02/2020, ás 09:30h, 
tendo como objeto a prestação de serviços de consultoria e assessoria em 
gestão em saúde. Recurso: Orçamento Geral. Valor: R$ 37.740,00. Edital: Av. 
Pedro Martins, 642, centro. TEL: 89-3473-0034. 

Massapê do Piauí (PI), 28 de janeiro de 2020. 
Pregoeira 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br -tt 

ft6fO lliitlpat 

EXTRATO DE CONTRATO 
Espécie: Contrato nº 0121/2019 
Pregi!o Presencial n'012/2019. 
Contratante: Município de Eliseu Martins/PI, CNPJ:06.554.059/0001-08. 
Contratada: COMERCIAL NOTE 10/MANOEL DE SOUSA BRITO FILHO-ME, insaita no C.N.P .J. sob o nº. 
03.152.570.0001-95. 
Objeto: Aquisiçao parcelada de Gêneros Alimentícios (carnes e frios)para composiç/Jo da Merenda Escolar dos alunos 
da rede municipal do Municlpio de Elizeu Martins.PI. 
Valor Total: R$ 91.182,50 (noventa um mil, cento oitenta dois reais e cinquenta centavos). 
Vigência: a partir da assinatura do contrato, alé 22/07/2020. 
Data de Assinatura: 22/07/2019. 
Recursos: FPM, PNAE, PNAC e ICMS. 
Assinam: Pelo Município de Eliseu Martins: Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo. Pela COMERCIAL NOTE 10: Maria 
Francisca das Graças Soares da Silva - Pf'OCllradora. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Espécie: Contrato nº 0210/2019 
Pregao Presencial n'021/2019. 
Contratante: Município de Eliseu Martins/PI, CNPJ:06.554.059/0001-08. 
Contratada: SÃO MARÇOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICO, inscrita no C.N.P.J. sob o n'. 03.894.96310001-74. 
Objeto: Aquisição parc.elada de Material Laboralorial, para atender a demanda do Município de Elizeu Martins-PI. 
Valor Total: R$ 67.085,05 (sessenta sete mil, oitenta cinco reais e cinco centavos). 
Vigência: a partir da assinatura do contrato, alé 1310912020. 
Data de Assinatura: 13109/2019. 
Recursos: FMS, PAB, SAMU, HOSPITAL E BLAFB. 
Assinam: Pelo Município de Eliseu Martins: Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo. Pela SÃO MARÇOS 
DISTRIBUIDORA: Calixto da Silveira Dias - Proprietário. 

EXTRATO DE CONTRATO 
Espécie: Contrato nº 0230/2019 
Pregao Presencial nº02312019. 
Contratante: Município de Eliseu Martins/PI, CNPJ:06.554.059/0001-08. 
Contratada: HOLANDA AUTO PEÇAS-MARIA APARECIDA DE MENDONÇA MONTEIRO ME, inscrita no C.N.P.J. 
sob o n•. 05.585.973/001 -53. 
Objeto: Aquisição parcelada de material de consumo {óleos lubrificantes graxas e fillrosl, para manutenção dos 
veículos oficiais distribuídos nas secretarias municipais de Eliseu Martins-PI. 
Valor Total: R$ 96.805,00 (noventa seis mil, oitocentos e cinco reais). 
Vigência: a partir da assinatura do contraio, alé 18/10/2020. 
Data de Assinatura: 18/10/2019. 
Recursos: FPM, FMS, FMAS, FUNDEB e Hospital. 
Assinam: Pelo Município de Eliseu Martins: Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo. Pela HOLANDA AUTO PEÇAS: 
Leonardo de Holanda cavalcanle - Procurador. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 

CNPJ 06.553.72110001-05 
Av. Landri Sales, 454 = W (0xx89) 3454-1349 

CEP 64.690-000 = FRONTEIRAS - PIAUI e-mail: 
cpl.fronteiraspi@gmail.com 

AVISO DE CONTINUACÃO DE LICITAÇÃO 
(Em conformidade IN/TCEJPI n• 0312.015) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019 
Processo Administrativo nº 05612019 

Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo de Licitação: Menor Preço 
Resumo do objeto: Aquisição de medicamentos diversos, materiais hospitalar e 
odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal de 
FronteírasPJ, durante o exercício de 2020. 
Abertura: As 09:00 h do dia 03/02/2020, na Prefeitura Municipal de Fronteiras/PI -
Setor de Licitação, na Av. Landri Sales, 454 - Centro 
Responsãvel: Tatiana Maria de Sousa Machado 

Fronteiras-PI, 29 de Janeiro de 2020. 

Tatiana Maria de Sousa Machado 
Pregoeira 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


